1

香港交易及結算所有限公司和香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA SHANSHUI CEMENT GROUP LIMITED
中國山水水泥集團有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：691）

公眾持股量狀況
及
停牌

公眾持股量狀況

中國山水水泥集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事」或「董事會」）謹此宣
佈，於本公告發出之日，本公司的公眾持股量少於香港聯合交易所有限公司（「聯
交所」）《證券上市規則》（「《上市規則》」）第8.08條規定必須由公眾人士持有本公司
已發行股本總額25%的要求。

董事會約於二零一五年四月十五日左右，在收到李留法及其聯屬方（「天瑞集團」）
提供的披露權益表格後，得悉本公司的公眾持股量不足。本公司承認，由於天瑞
集團進行連串交易增持本公司的股權，在本公告發出之日時已增持至28.16%（「增
持股權」），令本公司的公眾持股量不足。本公司目前的股權架構如下：

股東 於本公告發出之日：
股數 概約%

天瑞集團(1) 951,462,000 28.16
China Shanshui Investment Company Limited(2) 847,908,316 25.09
亞洲水泥股份有限公司(3) 706,253,500 20.90
中國建材股份有限公司(4) 563,190,040 16.67
公眾股東 310,326,384 9.18

3,379,140,240 100.00

2

註：

(1) 按照李留法於二零一五年四月十六日提交的股東披露權益表格所示（表格所示的相關事件
的日期是二零一五年四月十五日），該等股份通過李留法與其聯屬方持有。

(2) 按照China Shanshui Investment Company Limited於二零一四年十一月二十一日提交的股東
披露權益表格所示（表格所示的相關事件的日期是二零一四年十一月三日），該等股份通
過China Shanshui Investment Company Limited持有。

(3) 按照亞洲水泥股份有限公司於二零一四年十二月二日提交的股東披露權益表格所示（表格
所示的相關事件的日期是二零一四年十二月一日），該等股份通過亞洲水泥股份有限公司
及其聯屬公司持有。

(4) 按照中國建材股份有限公司於二零一四年十一月五日提交的股東披露權益表格所示（表格
所示的相關事件的日期是二零一四年十一月三日），該等股份通過中國建材股份有限公司
持有。

盡董事所知，天瑞集團因增持股權而成為了本公司的主要股東。於本公告發出之
日，天瑞集團、China Shanshui Investment Company Limited、亞洲水泥股份有限
公司、中國建材股份有限公司所持本公司的股權，共佔本公司已發行股本總額的
90.82%，導致本公司的公眾持股量低於《上市規則》第8.08條所規定的25%。

董事會現正評估增持股權對（包括但不限於）公司及其附屬公司的合約責任之影
響。本公司會遵照《上市規則》在適當時候就上述事宜再發公告。

股東和潛在投資者在買賣本公司的股份時，務請小心審慎行事。

3

停牌

由於本公司的公眾持股量不足25%，聯交所已經指示本公司應按照《上市規則》
的規定，暫停股份及債務證券的買賣。因此，應本公司的要求，本公司的股份及
債務證券已於二零一五年四月十六日上午九時起暫停買賣。聯交所已經指示，在
本公司重新恢復25%的最低公眾持股量前，本公司的股份及債務證券必須一直停
牌。本公司將遵照《上市規則》第8.08條的規定再另行公告。

承董事會命
董事長
張斌

香港，二零一五年四月十六日

於本公告發出之日，本公司董事會成員包括三名執行董事，即張斌（董事長兼總
經理）、張才奎和李長虹；一名非執行董事，即肖瑜；以及三名獨立非執行董事，
即王堅、侯懷亮和吳曉雲。